SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A OCTUBRE 31 DE 2024

(Cifras en pesos)
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CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

CUENTAS POR COBRAR
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADOS

REDES LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE
OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA,
DESPENSA Y HOTELERIA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN
CONCESION

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OCTUBRE/2024

2,086,698,433,621.30

OCTUBRE/2023

1,693,659,122,540.98 CORRIENTE

1,419,800.00

1,419,800.00

1,397,725,909,463.19

1,802,847,242,669.49

56,891,545,468.30

- 462,012,878,674.60

20,641,181,838.77

1,367,729,556.49

1,956,393,914.15

1,480,340,930.12

1,807,885,509.35

169,843,582.76

2,886,097,782.97

30,288,636,869.83

6,979,641,054.40

43,303,936.00

360,487,041.63

- 26,226,133,898.93

1,299,600.00 24 CUENTAS POR PAGAR
1,.299.600.00 2401 ADQUISICIONES DE BIENES Y
SERVICIOS
1,394,497 823,184.92 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
1,652,290 210,610.62 2424 DESCUENTOS DE NOMINA
2436 RETENCION EN LA FUENTE E
60,722,581,395.30 IMPUESTOS DISTRITALES
- 318.514.968,821.00 2460 CREDITOS JUDICIALES
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
22,358,585,457.72
25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE
949,936,761.42 SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
3,606,320,147.06 CORTO PLAZO
2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
1,480,340,930.12 LARGO PLAZO
27 PASIVOS ESTIMADOS
1,806,620,088.35
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
78,008,422.00
29 OTROS PASIVOS
3,023,982,105.58
2901 AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
24,831,162,010.01
2902 RECURSOS RECIBIDOS EN
0.971.523.641.96 ADMINISTRACION
2903 DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
47,462,464.00
2990 OTROS PASIVOS DIFERIDOS

368,572,495.63

- 22,923,295,299.41

OCTUBRE/2024

315,732,539,986.50

OCTUBRE/2023

82,994,162,128.30

262,027,686,319.50
225,852,671,071.66
32,785,532,990.31
491,661,514.00
27,810,352.00
21,061,908.00
2,848,948,483.53
25,800,373,487.00
22,818,360,477.00
2,982,013,010.00
15,707,520,013.00
15,707,520,013.00
12,196,960,167.00
935,976,416.00
1,193,972,154.00
9,651,670,615.00

415,340,982.00

32,419,543,220.19
2,107,284,009.00
27,815,544,839.49
484,969,882.00
18,058,872.00

.00
1,993,685,617.70
20,803,857,800.00
18,700,336,879.00
2,103,520,921.00
15,995,217,029.00
15,995,217,029.00
13,775,544,079.11
1,240,288,077.11
3,651,600,765.00
8,394,632,233.00

489,023,004.00




SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A OCTUBRE 31 DE 2024

(Cifras en pesos)
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DETERIORO ACUMULADO DE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO
MATERIALES

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN
SER

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
DE BENEFICIO Y USO PUBLICO (CR)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A
LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE

INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

OCTUBRE/2024

- 473,044,440.00

134,035,948,883.57

12,042,048,736.80

221,237,372,405.47

-99,243,472,258.70

534,293,973,635.77

782,348,290.00

11,224,550,869.65

221,042,311.00

464,659,923,286.57

46,810,388,511.31

30,532,717,184.83

-20,652,175,667.59

715,178,850.00

OCTUBRE/2023

- 182,048,309.00
153,090,906,152.58
14,551,526,166.80
218,795,272,939.86
- 80,255,892,954.08
123,710,508,145.76
310,356,562.00
16,729,122,203.04
225,784,496.00
53,493,873,393.84
41,902,933,776.49
29,913,701,036.35

- 18,865,263,321.96

.00

OCTUBRE/2024

OCTUBRE/2023



SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A OCTUBRE 31 DE 2024

(Cifras en pesos)

Total Activo

OCTUBRE/2024

2,086,698,433,621.30

OCTUBRE/2023

1,693,659,122,540.98

Total Pasivo

31
3105
3109

3110

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo + Patrimonio

OCTUBRE/2024

315,732,539,986.50

OCTUBRE/2023

82,994,162,128.30

1,770,965,893,634.80
1,409,986,396,504.00
30,489,744,393.25

330,489,752,737.55

1,770,965,893,634.80

1,610,664,960,412.68
1,409,986,396,504.00
-122,169,791,745.25

322,848,355,653.93

1,610,664,960,412.68

2,086,698,433,621.30

1,693,659,122,540.98




SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

A OCTUBRE 31 DE 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Cifras en pesos)

81
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89
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CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
Recursos y derechos potenciales
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS
AGOTADOS O AMORTIZADOS
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS
RECAUDO POR LA ENAJENACION DE
ACTIVOS AL SECTOR PRIVADO
Responsabilidades

OTRAS CUENTAS DEUDORAS
CONTROL

DEUDORAS POR CONTRA CR
DERECHOS CONTINGENTES POR

CONTRA (CR)
DEUDORAS CONTROL CONTRA CR
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C.C:53.073.882

Revisé:

OCTUBRE/2024

.00
252,422,327,671.63
.00
252,422,327,671.63
184,856,715,847.05
53,570,578,246.82
127,020,731,407.66
262,866,856.00
14,130,098.37
3,988,409,238.20

- 437,279,043,518.68
- 252,422,327,671.63

- 184,856,715,847.05

Clemencia Rojas Arias — Subsecretaria de Gestion Corporativa

Luz Mary Peralta Rodriguez - Direccion Administrativa y Financiera Q‘:

José David Robayo Fonseca - Subdirector Financierg//“/}/

OCTUBRE/2023

.00
196,671,691,467.63
.00
196,671,691,467.63
143,353,310,744.09
45,240,546,958.02
95,202,932,115.70
2,895,701,572.00
14,130,098.37

.00

- 340,025,002,211.72
-196,671,691,467.63

- 143,353,310,744.09

Wé/—;ﬂ

S

91

9120

9190

93

9306

9346

9390

99

9905

9915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

OTRAS RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA
BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE
CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (DB)

OCTUBRE/2024

00
243,769,884,782.55

228,081,789,754.00

15,688,095,028.55
69,258,000.00
69,258,000.00

.00

.00

- 243,839,142,782.55
- 243,769,884,782.55

- 69,258,000.00

D GACLE

DIANA MARCEL

CONTADOR

C.C:53.007.970

ARCIA MARTINEZ

OCTUBRE/2023

00
399,424,903,292.55

384,837,485,870.00

14,587,417,422.55
69,258,000.00
69,258,000.00

.00

.00

- 399,494,161,292.55
- 399,424,903,292.55

- 69,258,000.00
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